08/02/2024, 10:39 Indicação 0302/2024 proc. 0433/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90097 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0433/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAÇÃO DE UM
PARQUINHO DESTINADO ÀS
CRIANÇAS NA RUA
ALEXANDRE ANTUNES,
PRÓXIMO AO NÚMERO 80,
BONFIM - CORRÊAS.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de
um parquinho destinado às crianças na Rua Alexandre Antunes, próximo ao número 80,
Bonfim - Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida se faz necessária, para atender o lazer das crianças da
comunidade, além de beneficiar os moradores, que têm feito inúmeros
pedidos, o que trará às crianças a oportunidade de desenvolvimento através
do lazer, ampliando a qualidade de vida das mesmas.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2024

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 08/02/2024 - 10:22:31
Processo: 0433/2024 às 08/02/2024 - 10:34:50

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000103020433

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000103020433
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000103020433